
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

ПРИКАЗ 

 
           

 

30.12.2020 г.          № 01.10/602 

Об участии  

в муниципальном конкурсе 

«Педагог года - 2021» 

В рамках реализации мероприятий подпрограммы VI «Реализация кадровой политики в 

сфере образования» муниципальной программы муниципального образования город Нягань 

«Развитие системы образования в муниципальном образовании город Нягань», на основании 

приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани от 28.12.2020 №658 

«Об организации проведения муниципального конкурса «Педагог года-2021», с целью 

повышения престижа педагогического труда, распространения передового педагогического 

опыта, совершенствования профессиональных навыков педагогических работников 

образовательного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в муниципальном конкурсе «Педагог года – 2021». 

2. Утвердить кандидатуру Манжос Д.В., учителя начальных классов, для участия в конкурсе 

«Педагог года – 2021» в номинации «Педагогический дебют». 

3. Возложить ответственность: 

3.1. на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кожевникову С.Ю. за 

подготовку конкурсных материалов участника в срок до 13.01.2021 года. 

3.2. на учителей русского языка Дмитриенко С.Г., Кожевникову С.Ю. за подготовку эссе 

«Моя профессия – моё будущее» в срок до 13.01.2021 года; 

3.3.  на учителя информатики Крапивину Е.А. за оформление интернет – ресурса, 

размещение информации об участнике конкурса на сайте образовательного учреждения в срок 

до 20.01.2021 г.; 

3.4.  на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Шушпанову Л.Н., 

Кожевникову С.Ю., учителей начальных классов Сорокину Э.К., Алексееву Э.Ф. за оказание 

методической помощи участнику конкурса при разработке конкурсного урока; 

3.5.  на заместителей директора по учебно-воспитательной работе Шушпанову Л.Н., 

Кожевникову С.Ю. за подготовку образовательного проекта; 

3.6.  на учителей – предметников Сезенину Н.В., Дмитриенко С.Г., Крапивину Е.А., 

Костину О.В., Таштимирову Т.М., Лузгину Е.В. за подготовку конкурсных презентаций 

«Методическое объединение» и «Образовательный проект». 

 

И.о. директора школы:     О.И. Карпушкина 



 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

12.03.2021          №01.10/150 

Об итогах муниципального конкурса 

«Педагог года» 

 

 

В рамках реализации мероприятий «Создание условий для повышения качества 

кадрового потенциала и инновационного развития образовательных организаций» 

подпрограммы 6 «Реализация кадровой политики в сфере образования» муниципальной 

программы муниципального образования город Нягань «Развитие системы образования в 

муниципальном образовании город Нягань», на основании приказов Комитета образования и 

науки Администрации города Нягани от 28.12.2020 №658 «Об организации проведения 

муниципального конкурса «Педагог года-2021» от 13.01.2021 №5 «Об утверждении состава 

жюри, критериев конкурсных мероприятий муниципального конкурса «Педагог года – 2021», 

от 14.01.2021 №7 «О внесении изменений в приказ от 13.01.2021 №5 «Об утверждении состава 

жюри, критериев конкурсных мероприятий муниципального конкурса «Педагог года – 2021», 

от 29.01.2021 №37 «Об утверждении сметы расходов на проведение муниципального конкурса 

«Педагог года – 2021», от 4.02.2021 №51 «Об итогах муниципального конкурса «Педагог года 

– 2021», приказа по образовательному учреждению от 30.12.2020 №602 «Об участии в 

муниципальном конкурсе «Педагог года -2021»,  на основании итоговой ведомости 

экспертизы деятельности участников конкурса и на основании справки по итогам конкурса, с 

целью поощрения победителя конкурса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Объявить Манжос Д.В., учителя начальных классов, победителем муниципального 

конкурса «Педагог года – 2021» в номинации «Педагогический дебют». 

2. Утвердить смету расходов на выплату муниципального гранта победителю 

муниципального конкурса «Педагог года – 2021» Манжос Д.В. (приложение). 

3. Возложить ответственность на главного бухгалтера Магомедову Д.А.: 

 за выплату денежного вознаграждения победителю конкурса; 

 за предоставление в отдел сводного учёта и отчётности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани отчёта о целевом расходовании денежных средств не 

позднее 15 рабочих дней со дня принятия фактических расходов с учётом 

финансирования. 



4. Председателю комиссии по стимулирующим выплатам Карпушкиной О.И. поощрить 

работников, принимавших участие в подготовке победителя конкурса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы:     О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

ПРИКАЗ 

 

           

 

20.12.2020 г.          № 01.10/810 

Об участии  

в муниципальном конкурсе 

«Педагог года - 2022» 

 

 

В рамках реализации мероприятий подпрограммы VI «Реализация кадровой политики в 

сфере образования» муниципальной программы муниципального образования город Нягань 

«Развитие системы образования в муниципальном образовании город Нягань», на основании 

приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани от 07.12.2021 №678 

«Об организации проведения муниципального конкурса «Педагог года-2022», с целью 

повышения престижа педагогического труда, распространения передового педагогического 

опыта, совершенствования профессиональных навыков педагогических работников 

образовательного учреждения 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Принять участие в муниципальном конкурсе «Педагог года – 2022». 

2. Утвердить кандидатуру Еремеевой Т.С., учителя химии, для участия в конкурсе «Педагог 

года – 2022» в номинации «Учительство-вечное ученичество». 

3. Возложить ответственность: 

3.1. на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кожевникову С.Ю. за 

подготовку конкурсных материалов участника в срок до 14.01.2022 года. 

3.2. на учителя русского языка Дмитриенко С.Г. за подготовку эссе «Я-педагог!» в срок до 

29.12.2022 года; 

3.3. на учителя информатики Крапивину Е.А. за оформление интернет – ресурса, размещение 

информации об участнике конкурса на сайте образовательного учреждения в срок до 

12.01.2022 г.; 

3.4. на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кожевникову С.Ю., 

методиста Шушпанову Л.Н. за оказание методической помощи при разработке описания 

опыта работы конкурсанта; 

3.5. на учителя химии Шушпанову Л.Н., учителя биологии Сезенину Н.В., за оказание 

методической помощи участнику конкурса при разработке конкурсного урока; 

3.6. на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кожевникову С.Ю., 

методиста Шушпанову Л.Н., педагога-организатора Сезенину Н.В. за оказание методической 

помои при разработке мастер-класса; 

3.7. на учителей – предметников Сезенину Н.В., Дмитриенко С.Г., Крапивину Е.А., за 

подготовку конкурсных презентаций «Методическое объединение» и «Мастер-класс». 



 

 

И.о. директора школы:     О.И. Карпушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

21.02.2021           №01.10/88 

Об итогах муниципального конкурса 

«Педагог года» 

 

 

В рамках реализации мероприятий «Создание условий для повышения качества 

кадрового потенциала и инновационного развития образовательных организаций» 

подпрограммы 6 «Реализация кадровой политики в сфере образования» муниципальной 

программы муниципального образования город Нягань «Развитие системы образования в 

муниципальном образовании город Нягань», на основании приказов Комитета образования и 

науки Администрации города Нягани от 07.12.2022 №678 «Об организации проведения 

муниципального конкурса «Педагог года-2021» от 13.12.2021 №706 «Об утверждении сметы 

расходов на проведение муниципального конкурса «Педагог года – 2022», от 12.01.2022 №13 

«Об утверждении состава жюри, критериев оценки конкурсных мероприятий муниципального 

конкурса «Педагог года – 2022», от 27.01.2022 №29 «О внесении изменений в приказ от 

13.12.2021 №706 «Об утверждении сметы расходов на проведение муниципального конкурса 

«Педагог года – 2022», от 10.02.2022 №551 «Об итогах муниципального конкурса «Педагог 

года – 2022», приказа по образовательному учреждению от 20.12.2021 №810 «Об участии в 

муниципальном конкурсе «Педагог года -2022»,  на основании итоговой ведомости 

экспертизы деятельности участников конкурса и на основании справки по итогам конкурса, с 

целью поощрения победителя конкурса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить Еремееву Т.С., учителя химии, победителем муниципального конкурса «Педагог 

года – 2022» в номинации «Учительство-вечное ученичество». 

2. Утвердить смету расходов на выплату муниципального гранта победителю 

муниципального конкурса «Педагог года – 2022» Еремеевой Т.С. (приложение). 

3. Возложить ответственность на главного бухгалтера Магомедову Д.А.: 

 за выплату денежного вознаграждения победителю конкурса; 

 за предоставление в отдел сводного учёта и отчётности Комитета образования и науки 

Администрации города Нягани отчёта о целевом расходовании денежных средств не 

позднее 15 рабочих дней со дня принятия фактических расходов с учётом 

финансирования. 

4. Председателю комиссии по стимулирующим выплатам Овчинниковой Т.А. поощрить 

работников, принимавших участие в подготовке победителя конкурса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора:        О.И. Карпушкина 



 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

ПРИКАЗ 

 

           

 

22.12.2022 г.          № 01.10/816 

Об участии  

в муниципальном конкурсе 

«Педагог года - 2023» 

 

 

В рамках реализации мероприятий подпрограммы VI «Реализация кадровой политики в 

сфере образования» муниципальной программы муниципального образования город Нягань 

«Развитие системы образования в муниципальном образовании город Нягань», на основании 

приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани от 07.12.2022 №678 

«Об организации проведения муниципального конкурса «Педагог года-2023», с целью 

повышения престижа педагогического труда, распространения передового педагогического 

опыта, совершенствования профессиональных навыков педагогических работников 

образовательного учреждения 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

4. Принять участие в муниципальном конкурсе «Педагог года – 2023». 

5. Утвердить кандидатуру Колбиной Л.Г., учителя начальных классов,  для участия в конкурсе 

«Педагог года – 2023» в номинации «Учительство-вечное ученичество». 

6. Возложить ответственность: 

6.1. на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кожевникову С.Ю. за 

подготовку конкурсных материалов участника в срок до 14.01.2023 года. 

6.2. на учителя русского языка и литературы Кожевникову С.Ю. за подготовку эссе «Я-

педагог!» в срок до 29.12.2023 года; 

6.3. на учителя информатики Крапивину Е.А. за оформление интернет – ресурса, размещение 

информации об участнике конкурса на сайте образовательного учреждения в срок до 

12.01.2023 г.; 

6.4. на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кожевникову С.Ю., 

методиста Шушпанову Л.Н. за оказание методической помощи при разработке описания 

опыта работы конкурсанта; 

6.5. на учителя начальных классов Соркину Э.К. за оказание методической помощи 

участнику конкурса при разработке конкурсного урока; 

6.6. на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кожевникову С.Ю., 

методиста Шушпанову Л.Н., заместителя директора по УВР Сезенину Н.В. за оказание 

методической помои при разработке мастер-класса; 



6.7. на учителей – предметников Сезенину Н.В., Дмитриенко С.Г., Крапивину Е.А., за 

подготовку конкурсных презентаций «Методическое объединение» и «Мастер-класс». 

 

 

 

Директор       О.И. Карпушкина 
 


